Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 64»

18.09.2018                                                                                                             №113

П Р И К А З

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Положения о всероссийской

олимпиаде школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, от

17.12.2015 №1488), а также планом организационно-управленческих мероприятий

МКУ «Управление образования администрации городского округа «Город

Лесной» на 2018-2019 учебный год, графиком проведения мероприятий

городского фестиваля «Выше радуги!», с письмом МКУ «Информационно-

методический центр» от 05.09.2018г. № 01-14/16 о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 24.09.2018г. по

02.11.2018г.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, ответственных за оформление протоколов олимпиады,

информационного освещения на сайте школы в составе:

- Зырянова И.В.- заместитель директора по УВР (председатель);

- Могиленских Т.А.- заместитель директора по УВР (ответственный за

заполнение итогового протокола)

- Волкова Е.В. – заместитель директора по УВР (координатор проведения

олимпиады);

- Субботина Е.В. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Потапенок Н.В. – руководитель ШМО учителей математики, (ответственный за

заполнение протокола по предмету);

- Патрушева О.Ю. – руководителя ШМО учителей естественно-научного цикла,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Христолюбова Н.С. - руководителя ШМО учителей иностранного языка,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Лобова Е.В. – руководителя ГМО учителей музыки, (ответственный за

заполнение протокола по предмету) МХК;

- Квасова Е.А.- учителя истории и обществознания, (ответственный за

заполнение протокола по предмету);

- Мехонцева А.А.- учителя физической культуры, руководителя ГМО;

- Лужбина Т.А. – учитель физики, руководитель ГМО учителей физики,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Колокольникова Л.А.- учителя географии, (ответственный за заполнение

протокола по предмету);

- Сизиков Д.Н. -  учителя технологии, преподавателя-организатора ОБЖ,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Старкова О.А. – учителя технологии (обслуживающий труд), (ответственный за

заполнение протокола по предмету);

- Комарова С.Н. – руководитель ШМО учителей начальной школы,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Тарарин О.А.- руководителя ШМО учителей физической культуры,

(ответственный за заполнение протокола по предмету);

- Соломин Ю.А. – учитель географии, (ответственный за заполнение протокола по

предмету «Экономика»)

- Валеева С.Л.- учитель информатики, ответственный за информирование

участников и их законных представителей о результатах олимпиады на сайте

школы.

4. Утвердить состав школьных комиссии по проверке олимпиад (приложение 2).

5. Членам организационного комитета обеспечить проведение школьного этапа

олимпиад в сроки, установленные приказом, а также подготовить отчет по

результатам проведения олимпиад с рейтингом обучающихся до 05.11.2018г.

6. Заместителю директора по УВР Зыряновой И.В. подготовить аналитическую

справку о проведенных олимпиадах и рейтинге обучающихся олимпиады (на все

олимпиады) для участия в муниципальном этапе по всем общеобразовательным

предметам не позднее 05.11.2018г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 64                                                                  Е.А. Болдырев

Ознакомлены:
1. Зырянова И.В.________

2. Волкова Е.В. _________

3. Квасова Е.А___________

4. Колокольникова Л.А.________

5. Комарова С.Н.____________

6. Лобова Е.В. _____________

7. Лужбина Т.А._____________

8. Мехонцева А.А.__________

9. Патрушева О.Ю. __________

10. Потапенок Н.В. ___________

11.Сизиков Д.Н. ____________

11. Старкова О.А. ___________

12. Субботина Е.В.__________

13. Тарарин О.А.____________

14. Христолюбова Н.С. __________

15. Могиленских Т.А.____________

16. Валеева С.Л.________________

17. Соломин Ю.А.______________

18. Вылегжанина И.Н.____________

19.  Ступникова О.Ю.___________

20. Корепанова О.Р._____________

21. Холкина Т.Ю.

Приложение 1.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения Предмет

24 сентября Экономика

25 сентября Астрономия
26 сентября География
27 сентября Биология
28 сентября  Иностранный язык
01 октября  Экология
02 октября Математика
03 октября Искусство
08 октября Математика (4 класс)
09 октября Литература
10 октября Обществознание
11 октября Физическая культура
12 октября
16 октября История
17 октября ОБЖ
18 октября Химия
19 октября Русский язык

23 октября Технология
24 октября Физика
25 октября  Русский язык (4 класс)
26 октября Информатика
30 октября  Право

Приложение 2.

Состав школьной комиссии по проверке олимпиад

№

п/п

Предмет Состав комиссии Председатель

( заполняет протокол)

1. Экономика Могиленских Т.А.

Волкова Е.В.

Соломин Ю.А.

Могиленских Т.А.

2. Астрономия Могиленских Т.А.

Волкова Е.В.

Лужбина Т.А.

Могиленских Т.А.

3. География Могиленских Т.А.

Волкова Е.В.

Колокольникова Л.А.

Соломин Ю.А.

Колокольникова Л.А.

4. Биология Лущаева И.Ю.

Волкова Е.В.

Холкина Т.Ю.

Сорокина А.Г.

Сорокина А.Г.

5. Иностранный

язык

Зырянова И.В.

Волкова Е.В.

Христолюова Н.С.

Корепанова О.Р.

Христолюова Н.С.

Корепанова О.Р.

6. Экология Лущаева И.Ю.

Волкова Е.В.

Холкина Т.Ю.

Сорокина А.Г.

Сорокина А.Г.

7. Математика Могиленских Т.А.

Потапенок Н.В.

Худякова С.Л.

Потапенок Н.В.

8. Искусство Зырянова И.В.

Лобова Е.В.

Ступникова О.Ю.

Лобова Е.В.

9. Математика

(4 класс)

Вылегжанина И.Н.

Комарова С.Н.

Вылегжанина Е.В.

Комарова С.Н.

10. Литература Суботина Е.В.

Костина И.А.

Буторина Н.Н.

Субботина Е.В.

11. Обществознание Зырянова И.В.

Квасова Е.А.

Богатова Е.Г.

Квасова Е.А.

12. Физическая

культура

Мехрнцева А.А.

Тарарин О.А.

Дорохов В.М.

Тарарин О.А.

13. История Зырянова И.В.

Квасова Е.А.

Богатова Е.Г.

Квасова Е.А.

14. ОБЖ Могиленских Т.А.

Сизиков Д.Н.

Волкова Е.В.

Сизиков Д.Н.

15. Химия Могиленских Т.А.

Патрушева О.Ю.

Холкина Т.Ю.

Патрушева О.Ю.

16. Русский язык Суботина Е.В.

Костина И.А.

Буторина Н.Н.

Субботина Е.В.

17. Технология Могиленских Т.А.

Сизиков Д.Н.

Старкова О.А.

Сизиков Д.Н.

Старкова О.А.

18. Физика Могиленских Т.А.

Волкова Е.В.

Лужбина Т.А.

Могиленских Т.А.

19. Русский язык

(4 класс)

Вылегжанина И.Н.

Комарова С.Н.

Вылегжанина Е.В.

Комарова С.Н.

20. Информатика Волкова Е.В.

Валеева С.Л.

Денисов В.И.

Волкова Е.В.

21. Право Зырянова И.В.

Квасова Е.А.

Богатова Е.Г.

Квасова Е.А.